

Informazione Regolamentata n. 20047-2-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 28 Marzo 2024 17:33:22	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : NOTORIOUS PICTURES

Identificativo Informazione  
Regolamentata : 188177

Utenza - Referente : NOTORIOUSN01 - Marchetti

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 28 Marzo 2024 17:33:22

Data/Ora Inizio Diffusione : 28 Marzo 2024 17:33:22

Oggetto : Notorious Pictures: IL CDA approva Bilancio  
Consolidato e Bilancio di Sostenibilità al  
31.12.2023

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



## COMUNICATO STAMPA

### **NOTORIOUS PICTURES: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2023, IL BILANCIO DI SOSTENIBILITA' 2023 E APPROVA I CRITERI DI VALUTAZIONE DEI REQUISITI DI INDIPENDENZA DEGLI AMMINISTRATORI**

**Ricavi consolidati pari a Euro 33,5 milioni, -6% vs 2022**

**Risultato netto consolidato a quota Euro 2,1 milioni (-53% vs. 2022), pari al 6,1% sui ricavi totali**

- Ricavi Consolidati pari ad Euro 33,5 milioni -6% vs 2022 (Ricavi Consolidati Euro 35,6 milioni al 31.12.2022)
- EBITDA consolidato pari a Euro 12,6 milioni -29% vs 2022 (EBITDA consolidato al 31.12.2022 pari ad Euro 17,6 milioni) con EBITDA *margin* consolidato al 37,5% (EBITDA *margin* consolidato al 31.12.2022 pari al 49,5%)
- EBIT consolidato pari a Euro 1,5 milioni (EBIT consolidato al 31.12.2022 pari ad Euro 5,6 milioni)
- Utile Netto consolidato pari ad Euro 2,1 milioni (Utile netto consolidato pari ad Euro 4,4 milioni al 31.12.2022)
- Indebitamento finanziario Netto consolidato pari a Euro 37,1 milioni - di cui Euro 21,4 milioni per effetto dell'applicazione del principio contabile IFRS 16 - (pari ad Euro 27,3 milioni al 30.06.2023)
- Prima Convocazione Assemblea Ordinaria in data 29 aprile 2024. Proposta di destinare l'utile a nuovo

*"I dati economici e patrimoniali al 31 dicembre 2023, per i quali è tutt'ora in corso l'attività di revisione contabile, includono gli effetti derivanti dall'applicazione dell'IFRS 16 e sono dati consolidati a seguito della costituzione di Notorious Cinemas nel gennaio 2019 e della Notorious Pictures Spain nell'ottobre 2021. Le principali voci economiche e patrimoniali a parità di perimetro, sono riportate nella sezione "Principali risultati economico-finanziari civilistici al 31 dicembre 2023".*

Milano, 28 marzo 2024

Il Consiglio di Amministrazione di Notorious Pictures, società quotata sul mercato Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana, attiva nel settore *entertainment* per la produzione, acquisizione e commercializzazione dei diritti di opere filmiche (*full rights*) in tutti i canali di distribuzione (*cinema, home video, TV, new media*) a livello globale anche attraverso la controllata al 100% Notorious Pictures Spain, e nella gestione di sale cinematografiche attraverso la controllata al 100% Notorious Cinemas, riunitosi in data odierna, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio ed il bilancio consolidato del gruppo al 31 dicembre 2023 che saranno sottoposti all'Assemblea Ordinaria degli Azionisti in prima convocazione il 29 aprile 2023.

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato il bilancio di sostenibilità del Gruppo, riferito all'esercizio 2023, redatto in base allo *standard* internazionale GRI (Global Reporting Initiative) e sottoposto ad attività di *assurance* da parte di Deloitte & Touche S.p.A..



Guglielmo Marchetti, Presidente della Società, ha così commentato: "Il 2023 è stato un anno di consolidamento del business, siamo soddisfatti del risultato maturato in un contesto ancora influenzato dalle conseguenze dell'emergenza sanitaria e degli attuali conflitti bellici. Il mercato globale dei contenuti audiovisivi, sta attraversando una fase di consolidamento, anche per effetto degli scioperi che hanno riguardato registi e sceneggiatori nord americani, questo ha generato una momentanea contrazione degli investimenti e il contenimento dei costi da parte degli operatori Broadcast e OTT. Le conseguenze si sono riflesse in minori nuove produzioni e la contrazione di acquisto diritti di sfruttamento di opere cinematografiche. Tuttavia, il nostro Gruppo ha saputo valorizzare al meglio, nelle diverse aree di business, i propri contenuti, in particolare siamo estremamente soddisfatti delle performance in sala di "Hunger Games. La ballata dell'usignolo e del serpente" e "Jeanne du Barry" nuovo film con Jhonny Depp, che rispettivamente hanno incassato al box office euro 6 milioni, euro 1,6 milioni. Grande successo di pubblico per la nostra produzione con Amazon Prime de "L'estate più calda". Ottima la performance della controllata al 100% Notorious Cinemas che ha visto crescere in maniera significativa il proprio business e che, con l'apertura del nuovo multisala Merlata Bloom Milano, si posiziona come circuito di grande qualità, lo stato dell'arte delle sale cinematografiche."

### Principali risultati economico-finanziari consolidati al 31 dicembre 2023

I **ricavi consolidati** del 2023 si attestano a Euro 33,5 milioni (Euro 35,6 milioni nel 2022) ed evidenziano un decremento di circa il 6%.

Ricavi	2023	%	2022	%	var	var%
Totale Ricavi per vendite e prestazioni	30.281	90,3%	29.984	84,2%	297	1,0%
Variazione rimanenze lavori in corso	-4.234	-12,6%	4.234	11,9%	-8.469	ns
Variazione rimanenze prodotti	26	0,1%	-15	0,0%	42	-270,3%
Altri Ricavi e proventi	7.473	22,3%	1.401	3,9%	6.072	433,4%
<b>Totale</b>	<b>33.545</b>	<b>100,0%</b>	<b>35.604</b>	<b>100,0%</b>	<b>-2.059</b>	<b>-5,8%</b>

Ricavi	2023	%	2022	%	var	var%
Ricavi distribuzione	13.571	40,5%	11.263	31,6%	2.308	20,5%
Ricavi esercizio cinematografico	12.209	36,4%	6.034	16,9%	6.175	102,3%
Ricavi produzione	7.765	23,1%	18.307	51,4%	-10.542	-57,6%
<b>Totale Ricavi</b>	<b>33.545</b>	<b>100,0%</b>	<b>35.604</b>	<b>100,0%</b>	<b>-2.059</b>	<b>-5,8%</b>

Le variazioni principali attengono:

- Ricavi distribuzione: l'incremento è da ascrivere alla crescita del mercato cinematografico e alle buone performance di alcuni dei film distribuiti in sala.
- Ricavi esercizio cinematografico: il mercato nazionale delle sale cinematografiche è cresciuto in termini di spettatori rispetto al 2022 del 60%; al riguardo si specifica che Notorious Cinemas, a novembre 2023, ha aperto una nuova multisala.
- Ricavi produzione: la significativa contrazione è dovuta allo slittamento delle vendite internazionali del film "A Sudden case of Crishmas", che avrà il suo sfruttamento nel 2025.

I **costi operativi consolidati** sono passati da Euro 12,6 milioni ad Euro 16,4 milioni con un incremento complessivo del 31%. I costi del personale sono passati da Euro 5,4 milioni del 2022 ad Euro 4,5 milioni del 2023. Le variazioni sono essenzialmente dovute all'aumento delle Royalties e dei costi di P&A

Il **Margine Operativo Lordo consolidato (EBITDA)** è pari a Euro 12,6 milioni, in diminuzione del 28,5% rispetto ad Euro 17,6 milioni del 2022; tale decremento è riconducibile alla riduzione delle vendite di diritti Pay TV non compensata da analoga riduzione dei costi operativi, aumentati invece del 30,7%.

Il **Risultato operativo consolidato (EBIT)** è pari a Euro 1,5 milioni, rispetto al risultato dell'esercizio 2022 pari ad Euro 5,6 milioni; l'EBIT margin è passato dal 15,8% del 2022 al 4,5% del 2023.

Il **risultato netto consolidato** è pari a un utile netto di euro 4,4 milioni ad un utile netto di euro 2,1 milioni; l'incidenza dello stesso sui ricavi, è passata dal 12,3% al 6,1%.

L'**indebitamento finanziario netto consolidato** passa da Euro 27,3 milioni al 30.06.2023 ad Euro 37,1 milioni al 31.12.2023 come conseguenza dei nuovi ingenti investimenti e si evidenzia che per Euro 21,4 milioni (12,0 milioni al 30.6.2023) è riconducibile alle passività finanziarie per beni in leasing (IFRS 16). I principali investimenti del Gruppo, pari ad Euro 26,7 milioni, si riferiscono principalmente all'attività di acquisizione e di produzione di opere filmiche e all'apertura del nuovo Multisala di Milano situato nel Centro



Commerciale Cascina Merlata Bloom.

Il **patrimonio netto consolidato** è pari a Euro 30,3 milioni (Euro 30,7 milioni al 31 dicembre 2022). I dati patrimoniali confermano la solidità finanziaria del Gruppo.

### Principali risultati economico-finanziari civilistici al 31 dicembre 2023 della Notorious Pictures S.p.A.

I **ricavi** del 2023 si attestano a Euro 20.667 migliaia (Euro 29.442 migliaia nel 2022) ed evidenziano un decremento di circa il 30% anno su anno.

Ricavi	2023	%	2022	%	var	var%
Totale Ricavi per vendite e prestazioni	20.736	100,3%	24.718	84,0%	-3.983	-16,1%
Variatione rimanenze lavori in corso	-4.234	-20,5%	4.234	14,4%	-8.469	ns
Variatione rimanenze prodotti	-58	-0,3%	-1	0,0%	-57	ns
Altri Ricavi e proventi	4.224	20,4%	490	1,7%	3.733	ns
<b>Totale</b>	<b>20.667</b>	<b>100,0%</b>	<b>29.442</b>	<b>100,0%</b>	<b>-8.775</b>	<b>-29,8%</b>

Gli **altri ricavi e proventi** sono comprensivi dei diversi contributi che nell'esercizio in commento sono stati riconosciuti a conto economico.

Il **Margine operativo lordo (EBITDA)** è pari a Euro 8,7 milioni, in diminuzione del 49% circa rispetto a Euro 16,9 milioni del 2022; l'*EBITDA margin* si attesta al 41,9% rispetto al 57,5% del 2022.

Il **Risultato operativo (EBIT)** è negativo per Euro 0,8 milioni rispetto al valore di Euro 6,4 milioni nel 2022; l'*EBIT margin* si attesta sul valore del -3,8%.

Il **risultato netto dell'esercizio** è positivo e pari ad Euro 0,1 milioni circa, con una riduzione di Euro 5 milioni rispetto al 2022.

La Società registra un **indebitamento finanziario netto** pari a Euro 19,4 milioni (Euro 8,9 milioni al 31.12.22). L'incremento è riconducibile ai notevoli investimenti in diritti di distribuzione e produzione di opere filmiche pari a euro 26,7 milioni.

### AZIONI PROPRIE

Alla data odierna, nell'ambito del piano di acquisto e alienazione di azioni proprie (Buy-Back), approvato dall'Assemblea del 28 aprile 2023, Notorious Pictures detiene in portafoglio n. 609.600 azioni proprie, pari allo 2,710% dell'attuale capitale sociale, composto da n. 22.491.480 azioni.

### PRINCIPALI EVENTI AVVENUTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023

#### Produzione Cinematografica

Nel corso del 2023 è stata completata la produzione dei film "Noi anni Luce", Improvvisamente a Natale mi sposo" e "A Sudden Case of Christmas e la produzione esecutiva del film "L'Estate più Calda"

#### Distribuzione cinematografica

Nel corso del 2023 il Gruppo ha distribuito nelle sale cinematografiche direttamente o mediante partnership con la società Medusa Film S.p.A. 14 opere cinematografiche (13 nel 2022) che hanno generato ricavi da Box Office<sup>1</sup> pari a Euro 12.257 mila (Euro 3.216 mila nel 2022), con un totale di presenze pari a 1.800 mila (516 mila nel 2022). I ricavi contabilizzati dal Gruppo, rappresentativi della propria quota di competenza in qualità di distributore, nel 2023 ammontano ad Euro 4.828 migliaia (Euro 835 mila nel 2022).

#### Distribuzione televisiva e OTT

In data 29 novembre 2022 Il Gruppo ha concluso un accordo con un primario Gruppo italiano per la cessione in licenza pluriennale di 18 film per Free TV e SVOD facenti parte della *library current* e storica, per un totale di Euro 3,2 milioni che avranno effetto economico nei prossimi 4 esercizi. Nel mese di gennaio 2023 è stata data attuazione a parte di questo contratto, che ha comportato l'imputazione di ricavi dell'esercizio per Euro 0,7 milioni.

Nel mese di aprile 2023 è stato concesso in licenza a primario operatore il film di nostra produzione

<sup>1</sup> Fonte Cinetel



“Charlotte”.

Nel mese di ottobre 2023 è stato concluso un accordo con primario operatore per la concessione in licenza SVOD del film “Improvvisamente a Natale mi sposo” il quale corrispettivo è interamente ascritto all’esercizio 2023.

Ulteriori vendite riguardanti i film prodotti “Improvvisamente a Natale mi sposo” e “A Sudden Case of Christmas” sono avvenute durante l’estate per un controvalore di Euro 4 milioni.

A novembre del 2023 è stato concluso un accordo di licenza AVOD, FVOD e R-AVOD con una piattaforma di distribuzione del valore di Euro 3,0 milioni per un periodo di 12 mesi.

A dicembre del 2023 è stato negoziato un accordo con primario operatore del valore di Euro 0,7 milioni per la concessione in licenza Pay TV di 4 titoli *current* con effetti economici parte nel 2023 e parte nel 2024.

Sempre a dicembre è stato concluso con primario operatore di *broadcast* svizzero un accordo del valore di circa Euro 0,1 milioni.

### ***Esercizio di sale cinematografiche***

In data 15 novembre 2023 è stata aperta la Multisala presso il nuovo centro commerciale Merlata Bloom il più grande e innovativo *life style center* di Milano.

Tutti i cinema a brand Notorious, sin dalla loro apertura hanno ottenuto migliori *performance* rispetto a quelle di mercato in termini di presenze e quota di mercato. Nel 2023 il mercato delle sale cinematografiche, pur non avendo ancora recuperato i valori pre pandemici, ha generato una significativa crescita rispetto al 2022 con un incremento pari a circa il 60% in termini di spettatori.

### ***Acquisizioni Film***

La Capogruppo Notorious Pictures S.p.A. ha partecipato attivamente ai principali mercati e festival mondiali di settore e, grazie agli ottimi rapporti instaurati con i principali operatori, è riuscita ad acquisire nuove opere cinematografiche che hanno permesso di consolidare la line up del 2023 e 2024, con opere di elevato livello qualitativo e commerciale.

In particolare, sono tre le linee editoriali che la società ha individuato per alimentare l’offerta di film a prioritario sfruttamento cinematografico:

- Global Franchise;
- Stories and Stars;
- Family Entertainment.

Le negoziazioni hanno portato alla finalizzazione dell’acquisizione dei seguenti film:

- My Friend Dahmer;
- Force of Nature;
- Jeanne Du Barry;
- 200% Wolf;
- Being Betty Flood;
- The Canyon;
- Noa’s Ark;
- Uomini in Marcia;
- Robo Puffin.

### ***Notorious Pictures Spain SLU***

In Spagna si è conclusa la riorganizzazione e la transizione al nuovo modello distributivo in partnership con Vertice 360, con un risparmio annuo sul personale di oltre €0,5M.

### ***Investimenti dell’esercizio***

Gli investimenti, come meglio di seguito specificato, hanno riguardato principalmente l’acquisizione e l’attività di produzione di opere filmiche per circa euro 26,7 milioni.

Gli investimenti rappresentativi del “*core business*” societario sono quelli che hanno come risultato l’arricchimento della Library. La situazione alla data di riferimento del presente bilancio è rappresentata nella tabella che segue:



Investimenti library	Diritti di distribuzione e produzione	Diritti di edizione	Immobilizzazioni in corso e acconti	Totale library
<b>Investimenti lordi 2023</b>	28.620.256	311.400	(2.209.017)	26.722.638

Il Gruppo ha inoltre sottoscritto un contratto di affitto di un ramo d'azienda riguardante il nuovo multisala di Milano situato nel Centro Commerciale Cascina Merlata Bloom.

#### Finanziamenti

Nel corso dell'esercizio il Gruppo ha ottenuto nuovi finanziamenti per un totale di Euro 9,9 milioni finalizzati a sostenere i nuovi investimenti, sia destinati ad ampliare la library che all'implementazione della nuova sala cinematografica.

Nel mese di dicembre è stato emesso un prestito obbligazionario di Euro 8.000.000 sottoscritto da Growth Market Bond S.r.l., banca Agente Banca Finnat Euramerica S.p.A..

#### EVENTI SUCCESSIVI AL 31 DICEMBRE 2023

Nel periodo successivo al 31.12.2023, la società ha dato il via libera alla produzione di due film con il nuovo modello di *business* che prevede la sostanziale copertura del 100% dei *budget* di produzione con risorse terze (contributi stato/regioni, co-produttori, pre-ventite diritti FTV, PayTV, SVOD, product placement, altri investitori). Il primo dei due film è "Il Nibbio" titolo provvisorio, Claudio Santamaria e Sonia Bergamasco saranno Nicola Calipari e Giuliana Sgrena nel lungometraggio che ricorda l'uomo a vent'anni dalla sua morte. Il secondo è il *remake* del film francese "Il peggior lavoro della mia vita".

La società a febbraio ha partecipato al mercato EFM di Berlino dove ha finalizzato l'acquisto di due film d'animazione.

Il Consiglio di amministrazione della controllata Notorious Cinemas ha dato mandato all'Amministratore Delegato, Andrea Stratta, di finalizzare un nuovo accordo per la gestione di una nuova multisala.

La controllata Notorious Pictures Spain, attraverso la collaborazione con la società spagnola Vertice 360, ha distribuito nelle sale cinematografiche il film "Immaginary".

#### APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI SOSTENIBILITÀ

Proseguendo l'esperienza avviata lo scorso anno con l'approvazione del primo bilancio di sostenibilità, il Gruppo ha approvato il bilancio di sostenibilità riferito all'esercizio 2023. L'approvazione conferma l'impegno del Gruppo nel coniugare la crescita economica con un approccio responsabile nella gestione delle risorse umane e materiali, nell'attenzione all'impatto ambientale delle sue attività e nello sviluppo e mantenimento di un sistema di governance in linea con i principi declinati nel Codice Etico adottato dalla società già dal 2019, sono gli obiettivi di medio e lungo termine che il Gruppo si è prefissato.

Il bilancio è redatto in base allo *standard* internazionale GRI (*Global Reporting Initiative*) e sottoposto ad attività di *assurance* da parte di Deloitte & Touche S.p.A. e contiene tutti gli elementi che contraddistinguono l'impegno e la strategia del Gruppo nei confronti dell'ambiente e dei suoi *stakeholders*.

#### EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

##### **Produzione:**

L'attività di produzione continua a espandersi e a rafforzarsi, rappresentando un pilastro strategico per la crescita e il posizionamento dell'azienda nel settore. Attualmente, sono in corso diversi progetti sia nel campo dei film che delle serie televisive. Per il 2024, è prevista la produzione di tre film e lo sviluppo di almeno una serie televisiva. Viene mantenuta un'attenzione particolare verso la ricerca e lo sviluppo di contenuti in lingua inglese, mirati al mercato internazionale. L'azienda si sta inoltre organizzando per incrementare l'attrattività nei confronti dei servizi di produzione internazionali, al fine di ampliare i volumi produttivi e le potenziali partnership strategiche.

**Distribuzione Italia:**

Il mercato cinematografico italiano ha registrato oltre 70 milioni di presenze nel 2023, confermando un *trend* positivo di ripresa del *business* e di accrescere il profilo dei prodotti attraverso le uscite in sala. L'obiettivo è valorizzare i film acquisiti, ottimizzando i lanci e la redditività di ciascun canale con grande attenzione all'efficiamento delle spese di lancio. La società parteciperà ai mercati di Cannes, Toronto, Berlino e all'American Film Market di Los Angeles, per continuare a esplorare opportunità di acquisizione dei pieni diritti sui nuovi titoli.

**Espansione territoriale in Spagna:**

L'azienda ha completato il passaggio al nuovo modello distributivo in Spagna attraverso una *partnership* con Vertice 360. Quest'ultima gestirà le uscite teatrali dei film Notorious in Spagna e coordinerà la vendita di tutti i diritti ancillari ai principali operatori televisivi e OTT presenti sul mercato.

**Esercizio Cinematografico:**

Il pubblico sta progressivamente tornando nelle sale cinematografiche permettendo alle nostre sale di registrare marginalità importanti anche grazie agli aiuti di Stato che sostiene parte dei costi di gestione attraverso il tax credit di funzionamento. Attraverso la sua controllata, Notorious Cinemas, l'azienda prosegue nel suo programma di espansione con l'obiettivo di raggiungere, entro il 2027, il 5% di quota di mercato nazionale.

\*\*\*

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato di proporre all'Assemblea degli Azionisti, convocata per il 29 aprile 2024, la destinazione a Riserva di Utili a nuovo del risultato dell'esercizio della Capogruppo.

**AVVISO DI CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI E DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli azionisti per il giorno 29 aprile 2024 alle ore 10:30, presso la sede amministrativa in Milano, Via della Signora 2/a.

L'Assemblea sarà chiamata a:

- deliberare sul bilancio di esercizio al 31.12.2023 e sulla proposta di destinazione del risultato netto positivo della capogruppo per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 pari a Euro 50.342 della capogruppo a Riserva di Utili a Nuovo;
- prendere atto del Bilancio Consolidato al 31.12.2023;
- prendere atto del Bilancio di sostenibilità per l'esercizio 2023;
- nominare per il prossimo triennio il nuovo Consiglio di Amministrazione e il Collegio Sindacale;
- conferire l'incarico di Revisione Legale per il prossimo triennio.

Entro i termini previsti dalla normativa vigente, l'avviso di convocazione dell'Assemblea sarà messo a disposizione del pubblico presso la sede legale della Società nonché reso disponibile nel sito internet della Società all'indirizzo [www.notoriouspictures.it](http://www.notoriouspictures.it) (sezione "Governance"), dove saranno disponibili anche le relazioni illustrative degli amministratori all'Assemblea sulle proposte concernenti gli argomenti posti all'ordine del giorno.

La Relazione Finanziaria Annuale Consolidata al 31 dicembre 2023 sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della società [www.notoriouspictures.it](http://www.notoriouspictures.it), nella sezione Investor Relations, nei termini previsti dai regolamenti vigenti. Si precisa che l'attività di revisione legale sui dati riportati nella Relazione Finanziaria Annuale e negli schemi allegati è ancora in corso di completamento.

\*\*\*

**ORGANISMO DI VIGILANZA**

Il Consiglio di Amministrazione ha provveduto a rinnovare il mandato al all'Organismo di Vigilanza, che sarà collegiale, come in passato e composto dall'Avv. Lorenzo Allegrucci (Presidente), dal Dott. Paolo Mundula e dall'Avv. Marco Marengo.



Il Consiglio ha inoltre preso atto della relazione annuale dell'Organismo di Vigilanza.

### **CRITERI DI INDIPENDENZA DEGLI AMMINISTRATORI**

Il Consiglio di Amministrazione della Società infine in data odierna - nel rispetto delle modifiche normative apportate all'art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan introdotte da parte di Borsa Italiana S.p.A. con Avviso n. 43747 pubblicato in data 17 novembre 2023 ed entrate in vigore il 4 dicembre 2023 - ha provveduto alla definizione dei criteri quantitativi e qualitativi di significatività, anche di carattere economico, delle relazioni potenzialmente rilevanti ai fini della valutazione dell'indipendenza dei propri amministratori ("Criteri"). Tali Criteri sono disponibili al pubblico sul sito internet della Società nella sezione "Governance".

*Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investors/Comunicati finanziari del sito.*

\*\*\*

**Notorious Pictures**, società indipendente costituita nel luglio 2012 con sedi a Roma e Milano, quotata sul mercato Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana, opera nella produzione, nell'acquisizione e commercializzazione di diritti di opere filmiche a livello globale anche attraverso la controllata al 100% Notorious Pictures Spain e nella gestione di sale cinematografiche in Italia attraverso la controllata al 100% Notorious Cinemas. Nel 2023 il Gruppo, sulla base dei dati finanziari esposti in conformità ai principi contabili IAS/IFRS, ha registrato ricavi consolidati pari a Euro 33,5 milioni, un Ebitda di Euro 12,6 milioni (EBITDA *margin* del 37,5%) e un utile netto di Euro 2,1 milioni. Notorious Pictures è PMI Innovativa dal luglio 2017.

### **Per ulteriori informazioni:**

#### **Notorious Pictures S.p.A.**

Guglielmo Marchetti – IR Manager  
Via della Signora 2/a – Milano  
Tel +39 -02 36588810  
E mail: [g.marchetti@notoriouspictures.it](mailto:g.marchetti@notoriouspictures.it)

#### **Banca Finnat S.p.A. (Euronext Growth Advisor)**

Angelo De Marco  
Piazza del Gesù 49 – Palazzo Altieri – Roma  
Tel +39 06 69933215  
E mail: [a.demarco@finnat.it](mailto:a.demarco@finnat.it)

#### **MIT SIM S.p.A. (Specialist)**

Gabriele Villa  
Corso Venezia 16 – 20121 Milano  
Tel +39 02 30561270  
E mail: [gabriele.villa@mitsim.it](mailto:gabriele.villa@mitsim.it)

### **IN ALLEGATO:**

- **Conto Economico consolidato al 31 dicembre 2023 (vs 31/12/2022)**
- **Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2023 (vs 31/12/2022)**
- **Indebitamento Finanziario Netto consolidato al 31 dicembre 2023 (vs 30/06/2023)**
- **Rendiconto Finanziario consolidato al 31 dicembre 2023 (vs 31/12/2022)**
  
- **Conto Economico Capogruppo al 31 dicembre 2023 (vs 31/12/2022)**
- **Stato Patrimoniale Capogruppo al 31 dicembre 2023 (vs 31/12/2022)**
- **Indebitamento Finanziario Netto Capogruppo al 31 dicembre 2023 (vs 31/12/2022)**
- **Rendiconto Finanziario Capogruppo al 31 dicembre 2023 (vs 31/12/2022)**





Dati Economici Consolidati	2023	2022	Variazione	%
Ricavi	33.545.121	35.603.934	(2.058.813)	-5,78%
Costi operativi	(16.422.948)	(12.568.128)	(3.854.820)	30,67%
<b>Valore Aggiunto</b>	<b>17.122.173</b>	<b>23.035.806</b>	<b>(5.913.633)</b>	<b>-25,67%</b>
<i>valore aggiunto %</i>	<i>51,0%</i>	<i>64,7%</i>		
Costo del personale	(4.531.037)	(5.420.969)	889.933	-16,42%
<b>EBITDA - MOL Margine Operativo Lordo</b>	<b>12.591.137</b>	<b>17.614.837</b>	<b>(5.023.700)</b>	<b>-28,52%</b>
<i>ebitda %</i>	<i>37,5%</i>	<i>49,5%</i>		
Ammortamenti e Accantonamenti	(11.070.494)	(11.993.670)	923.176	-7,70%
<b>EBIT - Risultato operativo</b>	<b>1.520.643</b>	<b>5.621.166</b>	<b>(4.100.524)</b>	<b>-72,95%</b>
<i>ebit %</i>	<i>4,5%</i>	<i>15,8%</i>		
Oneri finanziari netti	(824.882)	(325.994)	(498.888)	153,04%
<b>Risultato pre - tax</b>	<b>695.761</b>	<b>5.295.173</b>	<b>(4.599.412)</b>	<b>-86,86%</b>
Imposte	1.359.171	(927.731)	2.286.902	-246,50%
<b>Risultato netto periodo</b>	<b>2.054.932</b>	<b>4.367.442</b>	<b>(2.312.510)</b>	<b>-52,95%</b>
<i>risultato %</i>	<i>6,1%</i>	<i>12,3%</i>		
<b>EPS</b>	<b>0,10</b>	<b>0,20</b>		

Dati Patrimoniali Consolidati	31/12/2023	31/12/2022	Variazione	%
<b>Immobilizzazioni</b>	<b>62.476.721</b>	<b>36.367.681</b>	<b>26.109.040</b>	<b>72%</b>
Attività di esercizio	20.767.036	29.990.811		
Passività di esercizio	(14.968.750)	(13.805.624)		
<b>Capitale Circolante Netto</b>	<b>5.798.286</b>	<b>16.185.187</b>	<b>(10.386.901)</b>	<b>-64%</b>
<b>Fondi</b>	<b>843.058</b>	<b>964.197</b>	<b>(121.139)</b>	<b>-13%</b>
<b>Capitale Investito netto</b>	<b>67.431.950</b>	<b>51.588.671</b>	<b>15.843.279</b>	<b>31%</b>
<b>Posizione Finanziaria netta</b>	<b>(37.143.014)</b>	<b>(20.854.237)</b>	<b>(16.288.777)</b>	<b>78%</b>
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>30.288.936</b>	<b>30.734.434</b>	<b>(445.498)</b>	<b>-1%</b>

Indebitamento finanziario netto consolidato	31/12/2023	30/06/2023	Variazione	%
A. Disponibilità Liquide	14.344.752	5.269.932	9.074.820	63%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	-	-
C. Altre attività finanziarie correnti	-	-	-	-
<b>D. Liquidità (A + B + C + D)</b>	<b>14.344.752</b>	<b>5.269.932</b>	<b>9.074.820</b>	<b>63%</b>
E. Debito finanziario corrente (inclusi gli strumenti di debito, ma esclusa la parte del debito finanziario non corrente)	1.581.693	1.491.859	89.834	6%
F. Parte corrente del debito finanziario corrente	14.943.457	13.015.446	1.928.011	13%
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E + F)</b>	<b>16.525.150</b>	<b>14.507.306</b>	<b>2.017.845</b>	<b>12%</b>
<b>H. Indebitamento finanziario corrente Netto (G - D)</b>	<b>2.180.398</b>	<b>9.237.374</b>	<b>(7.056.975)</b>	<b>(324%)</b>



I. Debito finanziario non corrente (esclusa la parte corrente e gli strumenti di debito)	28.471.430	18.073.434	10.397.996	37%
J. Strumenti di debito	6.491.186	-	6.491.186	100%
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-	-
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente (I + J + K)</b>	<b>34.962.616</b>	<b>18.073.434</b>	<b>16.889.182</b>	<b>48%</b>
<b>M. Totale Indebitamento finanziario netto (H + L)</b>	<b>37.143.014</b>	<b>27.310.808</b>	<b>9.832.207</b>	<b>26%</b>

<b>Rendiconto Finanziario Consolidato</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
A. Disponibilità liquide iniziali	13.131.522	8.797.364
B. Flusso finanziario della gestione reddituale	26.268.993	13.128.140
C. Flusso finanziario dell'attività di investimento	(29.083.445)	(14.205.233)
D. Flusso finanziario dell'attività finanziaria	4.027.681	5.411.250
E. Incremento (decremento) netto disponibilità liquide	1.213.229	4.334.157
F. Disponibilità liquide finali	14.344.752	13.131.521



Dati Economici della Notorious Pictures S.p.A.	2023	2022	Variazione	%
<b>Ricavi</b>	16.501.227	28.952.832	(12.451.606)	-43,01%
<b>altri ricavi</b>	4.165.897	489.500	3.676.397	751,05%
<b>Totale Ricavi</b>	20.667.124	29.442.332	-8.775.209	-29,80%
<b>Costi operativi</b>	(10.191.269)	(8.524.630)	(1.666.639)	19,55%
<b>Valore Aggiunto</b>	<b>10.475.854</b>	<b>20.917.702</b>	<b>-10.441.848</b>	<b>-49,92%</b>
<i>valore aggiunto %</i>	<i>50,7%</i>	<i>71,0%</i>		
<b>Costo del personale</b>	<b>(1.814.335)</b>	<b>(4.001.021)</b>	2.186.686	-54,65%
<b>EBITDA - MOL Margine Operativo Lordo</b>	<b>8.661.519</b>	<b>16.916.681</b>	<b>-8.255.162</b>	<b>-48,80%</b>
<i>ebitda %</i>	<i>41,9%</i>	<i>57,5%</i>		
<b>Ammortamenti e Accantonamenti</b>	(9.446.823)	(10.532.451)	1.085.628	-10,31%
<b>EBIT - Risultato operativo</b>	<b>(785.304)</b>	<b>6.384.230</b>	<b>(7.169.534)</b>	<b>-112,30%</b>
<i>ebit %</i>	<i>-3,8%</i>	<i>21,7%</i>		
<b>Oneri finanziari netti</b>	(401.912)	(37.282)	(364.630)	978,04%
<b>Risultato pre - tax</b>	<b>(1.187.215)</b>	<b>6.346.949</b>	<b>(7.534.164)</b>	<b>-118,71%</b>
<i>Imposte</i>	1.237.557	<b>(1.343.543)</b>	2.581.100	-192,11%
<b>Risultato netto periodo</b>	<b>50.342</b>	<b>5.003.406</b>	<b>(4.953.064)</b>	<b>-98,99%</b>
<i>risultato %</i>	<i>0,2%</i>	<i>17,0%</i>		
<b>EPS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,23</b>		

  

Dati Patrimoniali della Notorious Pictures S.p.A.	31.12.23	31.12.22	Variazione	%
<b>Immobilizzazioni</b>	<b>40.262.779</b>	<b>24.546.607</b>	<b>15.716.172</b>	<b>64%</b>
<i>Attività di esercizio<sup>2</sup></i>	19.137.529	28.866.017		
<i>Passività di esercizio<sup>3</sup></i>	(10.299.884)	(11.142.243)		
<b>Capitale Circolante Netto</b>	<b>8.837.646</b>	<b>17.723.774</b>	<b>(8.886.128)</b>	<b>-50%</b>
<b>Fondi</b>	<b>712.072</b>	<b>881.873</b>	<b>(169.801)</b>	<b>-19%</b>
<b>Capitale Investito netto</b>	<b>48.388.353</b>	<b>41.388.508</b>	<b>6.999.845</b>	<b>17%</b>
<b>Posizione Finanziaria netta</b>	<b>(18.359.363)</b>	<b>(8.909.430)</b>	<b>(9.449.933)</b>	<b>106%</b>
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>30.028.990</b>	<b>32.479.078</b>	<b>(2.450.088)</b>	<b>-8%</b>

  

Indebitamento finanziario netto della Notorious Pictures	31/12/2023	31/12/2022	Variazione	%
A. Disponibilità Liquide	8.703.224	11.953.555	(3.250.331)	(27%)
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	-	-
C. Altre attività finanziarie correnti	-	-	-	-
<b>D. Liquidità (A + B + C + D)</b>	<b>8.703.224</b>	<b>11.953.555</b>	<b>(3.250.331)</b>	<b>(27%)</b>
E. Debito finanziario corrente (inclusi gli strumenti di debito, ma esclusa la parte del debito finanziario non corrente)	129.459	161.991	(32.532)	(20%)
F. Parte corrente del debito finanziario corrente	14.943.457	9.353.375	5.590.082	60%
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E + F)</b>	<b>15.072.916</b>	<b>9.515.366</b>	<b>5.557.550</b>	<b>58%</b>
<b>H. Indebitamento finanziario corrente Netto (G - D)</b>	<b>6.369.691</b>	<b>(2.438.189)</b>	<b>8.807.881</b>	<b>(361%)</b>

<sup>2</sup> Le attività di esercizio includono le voci "Rimanenze", "Crediti commerciali", "Crediti Tributari" e "Altre attività correnti"

<sup>3</sup> Le passività di esercizio includono le voci "Debiti Commerciali", "Debiti per Imposte sul Reddito" e "Altre Passività correnti"



I. Debito finanziario non corrente (esclusa la parte corrente e gli strumenti di debito)	6.523.485	12.247.619	(5.724.133)	6.523.485
J. Strumenti di debito	6.491.186	-	6.491.186	6.491.186
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-	-
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente (I + J + K)</b>	<b>13.014.671</b>	<b>12.247.619</b>	<b>767.053</b>	<b>6%</b>
<b>Indebitamento finanziario netto (L + H) ESMA</b>	<b>19.384.362</b>	<b>9.809.429</b>	<b>9.574.933</b>	<b>98%</b>
Attività finanziarie correnti	(1.025.000)	(900.000)	(125.000)	14%
Attività finanziarie non correnti			-	n.a.
<b>Indebitamento finanziario netto al lordo delle attività finanziarie correnti e non correnti</b>	<b>18.359.362</b>	<b>8.909.429</b>	<b>9.449.933</b>	<b>106%</b>

<b>Rendiconto Finanziario della Notorious Pictures S.p.A.</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
A. Disponibilità liquide iniziali	11.953.555	7.814.747
B. Flusso finanziario della gestione reddituale	20.140.973	10.358.414
C. Flusso finanziario dell'attività di investimento	(26.797.579)	(13.266.607)
D. Flusso finanziario dell'attività finanziaria	3.406.275	7.047.001
E. Incremento (decremento) netto disponibilità liquide	(3.250.331)	4.138.808
F. Disponibilità liquide finali	8.703.224	11.953.555

Fine Comunicato n.20047-2-2024

Numero di Pagine: 13